



Referat: General forsamling Baderiget Marselisborg – tirsdag d. 7. maj 2024 kl. 18.30 – Restaurant Martino, Marselisborg havn

Bestyrelsen var fuldtallig til stede og der var 97 fremmødte medlemmer

1.

Valg af ordstyrer/dirigent

Bestyrelsen foreslog Lone Møller som ordstyrer/dirigent -

Lone Møller blev valgt på generalforsamlingen.

Lone Møller startede med at konkludere at generalforsamlingen er korrekt indvarslet og dermed beslutningsdygtig.

2.

Formandens beretning – det forgangne år og det kommende år –

Vi er pt 1150 medlemmer – 150 på en venteliste og ca. 850 på vores interesse listen. Vi har lige optaget alle fra ventelisten der ønskede medlemskab, og har fyldt op på ventelisten med folk fra interesselisten.

Vi har en relativt stor opsparing og er godt konsoliderede som klub, og vi har siden sidst fået styr på alle forsikringer.

Vi er blevet medlem af DGI og på nippet til at blive medlem af idrætssamvirke i Århus.

Vi har også haft møde med alle badeklubber i Århus og omegn og samarbejder med dem.

Vi har siden sidste generalforsamling etableret et hegn omkring vores faciliteter, efter drøftelser med havnen og Århus kommune – men i perioder har der været mange mennesker der har festet ved badeklubben, hvor der så har været for mange mennesker – ønsket fra havnen og kommunen er, at gæster skal rykke på tangkrogen, hvilket skulle opnås gennem en markering af området.

Vi skifter vores Tallykort ud med et armbånd i løbet af 2024 – det nye armbånd skal købes fremover, men eksisterende medlemmer kan bytte deres kort for armbåndet.

Gæsteordningen er vi meget glade for – få har dog udfordringer med at overholde de meget få regler der er. Alligevel fortsætter vi med den samme ordning, da alle er meget glade for den, med endnu en henstilling til vores medlemmer om at følge retningslinjerne – som er: 1 gæst af gangen, det koster 40 kroner, og de bliver betalt af det medlem som har gæsten med.

Bestyrelsen ønsker og har en vision om en tredje sauna i vores klub. Vi har derfor nedsat et udvalg med flere fra bestyrelsen og med arkitekter og bygningskonstruktører fra badeklubben – Søren Leth fremlagde skitser og ideer til de nye bygninger - der er lang vej til målet, men processen er i gang. Alt skal selvfølgelig godkendes på en ekstraordinær generalforsamling inden vi sætter det første spadestik.

Formandens beretning blev enstemmigt godkendt af generalforsamlingen -

3.

Fremlæggelse af revisor godkendt regnskab og fastlæggelse af kontingent for det kommende år – Merete som er bestyrelsens kassér fremlagde vores regnskab – vi er gået fra at være en badeklub i 2016 med 250 medlemmer til at være den største forening på havnen i dag hvor vi har 1150 medlemmer. Vi har en sund økonomi i vores forening og har sparet et lille overskud op – regnskabet er tilgængeligt for alle hvis nogen skulle være særligt interesserede.

Kontingent blev sat op for et par år siden til 700 kroner om året – bestyrelsen spurgte om opbakning fra generalforsamlingen til at holde fast i et årligt kontingent på 700 kroner.

Generalforsamlingen godkendte enstemmigt årsregnskabet.

Generalforsamlingen godkendte enstemmigt at fastholde et kontingent på 700 kroner pr medlem pr år.

5.

Nye tanker og visioner for vores badeklub – herunder nyt fra udvalg

- a. Bygge og design udvalg – dette punkt blev eksekveret under formandens beretning -
- b. Arrangements- og events udvalg

Gruppen som består af 5 af vores medlemmer mødes jævnligt – og da vi er en helårs badeklub har de besluttet at følge et årshjul i forhold til arrangementer... sidste lørdag i oktober er besluttet at skulle være sæson åbning og hvert år vil vi holde en sommerfest 1 juni. Arrangements udvalget har også holdt sikkerhedskursus, yoga søndage, Wim Hof åndedræts arrangement. Vi har haft nytårskur og vil forsøge at melde ud omkring arrangementer i bedre tid – vi har også afholdt GUS uddannelses kurser, så flere medlemmer kan afholde GUS aftener i vores dejlige klub.

6.

Behandling af indkomne forslag –

Der har ikke været nogle indkomne forslag fra vores medlemmer.

7.

Valg af medlemmer til bestyrelsen.

Grethe, Kim og Merete var på genvalg – alle tre var villige til genvalg. Marino er udtrådt af bestyrelsen midt i perioden og Per Stokbro er trådt ind i hans sted i mellemtiden.

Bestyrelsen opfordrer generalforsamlingen til at genvælge Merethe, Kim og Grethe og desuden vælge Per til bestyrelsen.

Generalforsamlingen godkendte at de fire medlemmer Merethe, Kim, Grethe og Per blev valgt til bestyrelsen.

8.

Valg af 1-2 suppleant til bestyrelsen

Der er tre medlemmer der har henvendt sig om at blive suppleant i bestyrelsen. Karin, Laila og Lena.

Laila og Lena var ikke til stede ved generalforsamlingen.

Karin og Laila er valgt som suppleanter.

9.

Valg af revisor – Betinna Fejfer ønsker ikke genvalg

Bestyrelsen havde et forslag til ny intern revisor – Paw Simon Krogh

Paw Simon Krogh blev enstemmigt valgt på generalforsamlingen som intern revisor for foreningen.

10.

Nyt og orientering fra Marselisborg havn ved havnedirektør Thomas Fog –

Marselisborg havn er en privat fond. Fonden er meget glade for al det liv bl.a. vores lille badeklub tiltrækker. Der er pt 20 foreninger på Marselisborg havn, græsrodsarbejde og vækst nede fra ligger fondens hjerte nær.

Fonden har 500 både og bådejere de passer på, og har en omsætning på ca. 13 millioner kroner om året. Ca. 200 mennesker arbejder hver dag på havnen i alle de små virksomheder og foreninger.

Der bliver puttet mange penge i at skabe gode rammer og liv på havnen. Havnen har en overenskomst med Århus kommune der udløber i 2031 – ambitionen er at lave en ny overenskomst med kommunen. Baderiget sammen med de andre foreninger er en væsentlig brik i den diskussion – havnen og fonden bruger enorme ressourcer, både økonomisk og tidsmæssigt til at håndtere alle de mennesker der bruger havnen til daglig, til at gå, bade, sejle, paddel, dykke, spise en is, drikke en kop kaffe eller bare nyde vandet og solnedgangen.

11.

Eventuelt –